90 Romani Ponlifices satagentium malitiis obvietur, transgressoresque debitis affidantur pocnis, ut a similibus abstinere discant; et alii, si non virtutis amore, et iustitiae ze|0 inducti, saltem formidine poenae perterriti, talia committere non praesumanl. § 1. Sane multorum clamoribus, et fide dignorum relatione (non sinii maxima mentis nostrae perturbatione) accepimus, quod saepissime contingit, et quodammodo in quamdam consuetudinem, seu potius abusum deductum cst, ut cum aliqui ad Romanam Curiatn (ad quam, utpote communem omnium patriam, ex omnibus mundi partibus confluere soliti sunt pro iustitiae complemento, in causis potissime ad forum Ecclesiasticum pertinentibus, consequendo) accedunt, et causas in eadem Curia, Palatii Apostolici Causarum Auditoribus, seu aliis Iudicibus, contra eorum adversarios committi, et citationes ad partes, ut moris est, et styli antiquitus in eadem Curia observati, decerni obtinuerunt, hi contra quos huiusmodi citationes executioni mandari debent, ad iudicia saecularia, et alias vetita, Principesque et Potentatus saeculares recursum habentes, tam personis sic agentibus, quam notariis publicis, et aliis, etiam quibuscumque Cursoribus nostris, huiusmodi citationes exequi volentibus, per principales seu Iudices, et officiales saeculares huiusmodi, sub formidabilibus poenis inhiberi et praecipi procurant et faciunt, ne illas exequantur, et ut iam factas executiones revocent, seu saltem etlam iuramento adstringi, quod de executionibus huiusmodi relationes non faciant, aliasque ne huiusmodi executiones fiant, diversimode impediunt; et quandoque clerici, quibus in Beneficiis Ecclesiasticis (ius) competit, beneficia ipsa ad suorum adversariorum instantiam resignare, et iura ius nullum habentibus dimittere compellantur ; Notarii vero, seu tabelliones publici, ct aliae personae Ecclesiasticae , plus temporalem quam aeternam poenam metuentes, de huiusmodi citationum executionibus, et inhibitionibus seu impedimentis circa illas praestitis, etiam in virtute per eos in ipsorum creatione ad notariatus sive tabellionatus officium praestiti iuramenti, ab his, quorum mterest, requisiti, metu poenarum temporalium huiusmodi, instrumenta pubhca desuper conficere, et in publicam formam tradere, aut de his se rogatos facere non audent, ex quo iustitia perit, seu saltem retardatur, Benenaaque Ecclesiastica multotiens absque titulo canonico detinentur occuvill^r rl !a VCr° AP°stolica contemnuntur, et auctoritas Sedis praedicUc vilesct hbertasque Ecclesiastica conculcatur. ne ,Lr'i,!!0S ,g,'tUr cupientes- quantum cum Deo possumus, huic morbo hac noZ T ?at' °Pportunam m^elam adhibere, auctoritate Apostolica, sir Ll« JZP ) COnstitutione *atutmus. et ordinamus, quod omnes, d staL, pK 7 saecular<*. quam regulares, cuiuscumque dignitatis, Curin cau^ M !Tt^!*** ordinis existant, contra quaa in eadem ^222 "a tnCtari cons^verunt seu possunt, de iure «I «cvolutionem ad iU r TV^ fu,Urum' tam P« appellationem, scU »iones huiusmodi n vl qu°niodolibet committerentur, et quaeciUnendas, a„t quaevis all? COmrniss,onu™ Apostolicarum, dccretas vel deccr«4» contincntia. quo «uSTl! rcscripta Apostolica. iustitiam vel gr* P" * vel per aliUfli Zt*u ' ?■ lllorum tenorem cxecutioni demandentur. " SCU ah0S' d««te vel indirecte, quovis quaesito colorc Romani Pontijiccs 91 impedire aut impcdiri facere, seu clericis, ut Beneficia Ecclesiastica renuncient, aut iuri in illis sibi competenti cedant, vel ut a prosecutione causaniflij et iurium huiusmodi desistant, mandari facere praesumpserint, aut pro illis impediendis, et renunciandis, ad principes seu officiales saeculares, publice vel occulte, per se, vel alium, quovis quaesito colore, recursum habuerint, causam perdant, et omne ius, tam in petitorio, quam possessorio, in re vel ad rem, de qua agitur, eis competens, eo ipso amittant, et ad Beneficia sic renunciata obtinendum inhabiles existant. § 3. Aliae vero personae Ecclesiasticae, seu etiam saeculares, quas causa huiusmodi non tangit, executionem citationum huiusmodi, aut aliorum quorumcumque mandatorum, seu rescriptorum, et provisionum Apostolicarum, ut praemittitur, impedientes, aut impedientibus huiusmodi, auxilium, consilium vel favorem, publice vel occulte, directe vel indirecte praestantes, cuiuscumquc conditionis vel praeeminentiae existant, sententiam excommunicationis eo ipso incurrant, a qua (praeterquam in mortis articulo constituti, et satisfactione praevia) ab alio quam a Romano Pontifice pro tempore existente, et canonice intrante, absolutionis beneficium nequeant obtinere. § 4. Notarii vero, sivc tabelliones publici praedicti, qui de executionibus citationum, et mandatorum, ac provisionum huiusmodi faciendis, aut quo minus fiant inhibitionibus, requisiti fuerint, instrumenta publica desuper ad instantiam interesse habentium, seu interesse praetendentium (satisfacto tamen de congruo salario) conficere recusaverint, periurii reatum incurrant, ac executionem officii tabcllionatus amittant, fiantque infames eo ipso, et eorum instrumentis sive scripturis publicis postmodum per eos super rogitibus postea factis, et conficiendis, donec ab huiusmodi reatu periurii absolutionem, et infamiae abstersionem obtinuerint, nulla fides in iudicio, vel extra adhibeatur. § 5. Et ut huiusmodi constitutio, et statutum ad singulorum notitiam deducantur, universis Iocorum Ordinariis in virtute sanctae obedientiae praecipimus et mandamus, quatenus statutum, et constitutionem nostram huiusmodi, per se vel alium, seu alios, in eorum Ecclesiis, vel civitatibus publiccnt, seu publicari faciant, ac constitutionis huiusmodi copiam Cathedralium Ecclcsiarum valvis, ita quod verisimiliter ad singulorum notitiam pervenire v3ieat, affigi faciant. § 6. Necnon pro tempore existenti Curiae causarum Camerae Apostolcae generali Auditori, ut instante Procuratore Fisci nostri, et Successorum ostrorum Romanorum Pontificum, contra omnes, et singulos etiam quali^rcumque praerogativatos, quos praedictas sententias et poenas sibi incurciet ^!^"1, eisdem sententiis, et poenis illaqueatos tamdiu publice nuncWtari t lb aUiS nunciari' ac ut excommuiiicatos ab omnibus arctius *ibu8 ' - ° m,nus '^Wmla per eum desuper habendis servatis procesAposto|entCntlaS' Ct poenas Prafatas iteratis vicibus aggravare, auctoritate M*k*M* Procuret» donec ipsi sic excommunicati, absolutionis beneficium. ^sfact.one praevia, meruerint obtincre. larja A ' Vo'unuis a»tcm constitutioncm, ct statutum huiusmodi, in Cancelostohca publicari, et in Quinterno Cancellariae praedictae, inter alias
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    °2 Romani Pontifices m.bi descriptas constitutiones adnotari, et describi, ac post duos m™ d.e publicationis huiusmodi computandos, omnes absentes, praesen Z Tt ' m eadcm Curia post diem publicationis huiusmodi arcta e ac oL T petenHbus dari, et concedi eo modo, quo a.iae constitution l de cuTa cedi consuevcrunt. 13 Cun" (Bull. Rom., tom. 3, III, p. 223, 224J. 61. Alexandcr VI, const. /„ ernincnti, 13 apr. ,5o2. fn^SX^?" SPCCUla' diVina dlsponente c,emenlia' *» preminu i Z nl? rf ^ nos,rae so,icitudinis curas, quibus assidue P^^SS^^-^^f^ ,n Primls snscipere debemm ^'-'CeZl;^ ad Romanam Curiam (ad quam velun Hnue de divers.V £JS?Sl? ° 'USt,t'ae fontem Dro ilIa consequenda, conc^ndiS cSStafi rStaSS! r** mu,titudo) pr° eorum causis ,radimentis, ffS Pr0SeUUentes' Sub,atis ^ Ct quiete pcrsoualiter ♦ Proseq»endo, (n eadem Curia libere, tutc, conditione inspecta M i n Permar,erc- Prout personarum, et temporun» § l.Saue tam clil ISmSSSS^^^^ ****** exPedirccorumque Locatenentium 17 CaU8arum P^«i Apostolici Auditorum ™m causas suas in dlctaCti ^ diKno™m relatione, quam multomaxima mentis nostrae ner , "ahpr.osc<»uent5u"'. gravissimis querelis, non sinc nosj fcl record. Innocentio Panf Vm Saepenumero accepimus, quod licet Placuit, sublato de medio ad Praedecessore nostro, sicut Domino ™ntia, assumpt., tam eiusrl.JT™ Apostolatus apicem, divina favcnte deWcum, etiam praedecessorum , T°Centii' quam aliorum Romanorum Pon,u u'c Coenae Domini Pe 1« " ^™' VestiKiis inhaerentes, singulis annis, * *l alium. seu alios, , Z,!^ CetCra' 0mnes i,,os- °ui Dcr !a«s ad eamdcm Curiarn faZ ^ Perao"M. Ecd«iasticas, vel Saecu'" eadem prosequcntes Lut nm f""8; Ct neg0tils suis recurrentes, illaque VC1 Pwuralores ipsarum a..t eti° I ,' nc2otioru»» gestores, Advocatos, «yt.b deputatos. occas on c ' smr,,AUdi,?reS' SeU ,udiccs suPer dictis" sc" ^ «UHUrent, ve. occideren , 7 ^ negotiorum huiusmodi verberaTJr' dirccte' vel Indirerte. t ,,h EU SP°'iarcnt' et *»« Per se- vel alium' onsumrn , c p *e d.cta exequi, vel procurare, aut eisden. £LJ ttft 0rd,n,«. coi dit 0"isn Verebant,,r" cuiuscumque praeeminenn^ ^^ ^vis at ' 'eful. StatUS forent- etiamsi" Pontifica.i, ^«slk* *JTS5 dictaut f praede™ praef3,idun>Uxat .n 1!! tCnt"8' «"»"««, pcr a Hum d'C facere consuevcranl, « C« for™ Ce?r KtiCUl° «Xtnt? Roman,"u P°"tificc'u. «isi Pn3s,s- absolvi potesi "CC e,,am tunc, nisi sub certis modo Romani Pontifices 93 § 2. Tamen dierum crescente malitia, quamplures iniquitatis filii perditionis alumni, excommunicalionis, et anathematis huiusmodi sententias par vipcndentes, horrenda inhumanitatc, detestandaque saevitia, mortem sitientes aliorum, videntes forsan se in causis per cos, vel contra ipsos in dicta Curia pro tempore motis, iustitiam non fovere, suorum salutis, status et honoris immemores, humani gencris hoste procurante, Deique timore postposito corum in dictis caus.s advcrsarios, aut illas pro eis in eadem Curia prose' quentes, aut procurantes, Advocatos, vel Procuratores eorum, testesque et Causarum praedictarum Notarios, multoties divcrsis excogitatis minis affi cere, invadcre, verberarc, mutilare, occidere, seu per alios, etiam assassinos taha procurare, et exequi (proh dolor) ausu temerario non erubescunt adeo ut plerumque ius suum in ipsa Curia prosequentes metu, et quadam desperat.one deducti, causas suas deserere, aut non sine magno ipsorum praeiudicio, et detrimento ad concordiara seu alias transactiones inhonestas, pactionesque illicitas, contra consueta.u dictae Curiae libertatem devenire et ab ipsa Cuna discedere cogantur, in Divinae niaiestatis offensam, iurisdictionis et auctontatis Apostolicae laesionem, aniraarum periculum, perniciosura quoque exemplum et scandalum pluriraoruni. §3 Nos igitur, qui eamdera Romanara Curiam, veluti supremum iustitiae ettT 1 n f Kern'nUm °Pprcssorum omniun' «fugiura, Iiberara, imraunera, tsecuram omn.bus conservare deberaus, considerantes attentius, quod plures euarum gravtas, quara Dei tiraor arcere solet a voluntate peccandi, et StoTs ae"t0f PenCU,° V°,enteS °CCUrrCrC animarum. ae tan, nefarios praeu m u aC'n0r0S0S h°mineS' Ecc,esiasticae animadversionis raucrone St2«K-n ^ n.,Cta hUiUSm°di PnWWPftwh existat, huius perconsMutionis edicto, de Venerabiliura Fratrura nostro3SSS5 LT" t c,esiae Cardina,ium consi,io' praedictas excomnm«« P ent E cS ' ir, , TneSqUe Ct SingUl3S a'iaS SCntentiaS' CCnSUras' alli ApostoS cl^ « "a praesumentes' Per canonicas sanctiones, ac ri«le aCoS an :°,leS' ^omod°"bet latas. et prorau.gatas, aucto'•o».quUo^suhP m ' eti,,n0Vantes' ad omnes. et sin^ulos praedi^inlus, eUrdtaus! C°mprehensi n0n cssent' c^endentes, et amp.iantes, ^£^JSSL PerPetU,'S fUtUn'8 tCmp0ribus' omnes' et si,^uIae ^us, ordini et „ f^nK, cuiuscuraque qualitatis, dignitatis, status, ficialibus, n nm tSFf*"** ^™' °.uae earuni 'm causis» «ara bene?t Pro temporT ncTT' "5 Criminalib,,s. sivc '"■xtis, in dicta Curia nunc iam decretae su T "'S (etiam supcr ,,is' °-uibus ,ilcrae «ecntorlales V«J Hlas pro els 1 '!" consccutac non fuisscnt effectum) adversarios, ,or<* ipsorum SkSSi * Ct Procurantes- sive Advocatos, aut ProcurariosPraefatos'ni ni dlt0rCS' et a,ios Iudiccs quoscuraque, testes, et NotaP" aIios talfa nroc. rn '"^' mVadere' verberare- n'uti,'-'rc. et occidcre, scu mU,,lati°. vel mo« fS u C fXCqUi ll«omodolibet praesurapserint, quaraqua.n «tefenclerint seu \Tn n°D secluatur. aut ta,cs scientcr rcccptavePUblice vel occ^he dir^ T*' ^ C0P8Ulum« auxiliu,n. vel favorem, ' °'recte vel mdirecte praestiterint, sivc qui praemissa
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    <)4 Romani Pontifices etiam pro aliis, quomodolibet commiserint, ultra sententias, censura. poenas praedictas (quas etiam ipsi pari modo incurrisse noseantur) sl e* ? litigantibus causam ipsam, et omne ius, tam in petitorio quarn possesso " ac m re, vel ad rem, causa vel occasione huiusmodi quomodolibct cnmn tens, co ipso perdant penitus, et amittant. Si vero alii fuerint, ab ipsi (Zt e ommbus eiusdem Romanae Ecclesiae terris, perpetui exilii, omni spe rc tut.oms adempta, et si mutilatio membri, vel mors (quod Deus averu ' ubsequatur, u.tra causae, et iuris amissionem, ac exilii poenam huiusmod tam psi, quam pro e,s praemissa exequentes, et omnes alii supradicti dCnn s.t.oms a d.gmtate, honore, ordine, officio, et beneficio, ac laesae Mafi cnm,n,s sententias incurrant ipso facto. Eorumque officia etiam e££n Romanae Cur.ae, ac beneficia quaecumque ex tunc ipso iure vaL 23"d *d£2£ prHemittitur' vacatura> nostrae- «W^t2 liis pe nos l"'; 8f"2 FratrUm e°rUrndem COnsilio ^rvamus. libere P ZteRjL u J ^pdemt,Praed,Ctam dUmfaxat confercntur, inhibentes , e quis, de H ° P°ntin«<", quacumque sit super hoc auctoritate munitus q o o mnTerC' drCaJ1,a PCr Viam Permutationis, vel alias fnS Supeqr his a nunn eSUmat' Decerne"tes « «■* **** et inane, si secus Sm n^ I m " Sf b0n'"S °mnibUS' 3 cunctis PerPetn° diffidali babEs^uLS 3C ^f168' Ct inhabiles habeantur- Et Postquam PronulSs^if SlSiT? a'iqUem SCe,US tam execrabi,e co™isis*. S Eaflbnis eXeC°mmUnicat,onis et anathematis, amissionis, depositionis, ut IpF^^^^T?1.' adverSUS eum -ententl. requiratur. Et lere faclius t Sent° ' *Km0nsi h°mines' a tam execrabi,i ** saecularibusque pXni 3 o*i"1lr\,",r"-a"tUr- °mnibUS- et sin^U,is Ecclesiasticis, nis. et ConXon~4nS tEVZ fT* ** cxcommunicationis etSel^ SanCtae obedient,ae, et sub Slmfli praefertur absolvi poLln tSS! 1 "S™" P°e"a' a °Ua n0nnisi' * commisisse, procurasTe aut , In,ufnPfnu8' ut <>"»"«. quos praemissa pro tempo^^is en^ ? teTSr ^*"1'' R°man° ^ venire, per se vel Z n'« » ' P qUem ad eius notitiam facile possit perhuiusmo^d 1 Ss'i como^ 'r Tf™ "0" om,ttant- oro revela,i^ § 5. NoTobs^antibus "c. " C°nSeCUtUri(Bull. Rom., tom. 3, III, p. 255-2571. 62. II, const. ^.,n; Pon,,c/Si 28 f 5o5 ^^^^m^^^^^S^6^ ad ea Hbenter intendit, per Camcraeque Apostolicac 'Z Monasteriori"" dispendiis obvietur, statu conscrvando, qUoHdte taS*??? °"era' pro Ecc,csiae Roma' quot,dic mcumbunt, Indemnitati debite provideatur. Romani Ponlificcs ^ I § i. Dudum siquidem ad audientiam fel. record. Bonifacii VIII et Alexandri V, Romanorum Pontiflcum, praedecessorum nostrorum deducto quod nonnulli ad Patriarchales, Mctropolitanas, et Cathcdrales Ecclesias' Monasteria, et Prioratus, tam regulares quam saeculares promoti, seu quibus per eosdem praedeccssores, seu Sedem Apostolicam, de dictis Ecclesiis monasteriis, sive prioratibus, hactenus quomodolibet provisum fuerat in expeditione literarum Apostolicarum super provisionibus huiusmodi negligenles existebant; quidam vero ex praedictis, quod deterius erat, absque huiusmodi literis, in suae salutis interitum, ad Ecclesias, monasteria', et prioratus huiusmodi, praeter, et contra stylum, et morem Romanae Curiae laudabililer observatos, ac etiam Apostolicas prohibitiones, accedere praesumpserant, ac Ecclesiarum, monasteriorum, vel prioratuum huiusmodi, regimini gubernationi, et administrationi se etiam ingerebant, et immiscebant, ac ingerere, et immiscere damnabiliter praesumebant, iidem praedecessores cupientes huiusmodi damnis instantibus, et futuris remedium adhibere opportunum videl.cet ,dem Bomfacius praedecessor noster unam perpetuo valituram con' stitutionem, quae mcipit, Iniunctae, ' per quam inter alia sanxit ut Eoiscopi, etc. K § 2. Alexander vero praedecessor memoratus, ipsius Bonifacii praedc usom mhaerendo vestigiis, ac de consilio tunc venerabilium fratruin suo) run, Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium, auctoritate Apostolica et ex « ccrta sc,ent,a a.iam, quae incipit, Ex iniuncto, « edidit consUtulnem h eqTrch! Cr f tStatUit Ct dCCreVit' ^UOd °mnes- et Patr ar! hae Arch,eP,SCop,, et Ep.scopi, Electi, Administratores, Commendatarii T:llnZ7- qUiDUS PCr CUm «^rif te ApoSS « se qde Metr°p0,itana' vel W«rt Ecclesiis, vel Monacomme 1 ^ n P"°;at,bUS,,C°nVentUa,ibu8' etiam administrationem, vcl S^SZT^^ Vorum ,iteras usquead tota,efn «* Po " nnva t on F 17 " ^™1" inC'US,'Ve' exPediri n°" fecissent, ^^TZ^ammtrWteri0mm' Ct Prio««««n, huiusmodi ** negligen tem n Z C,UOmodo,ibet ^Uisiti (quam quem! ^^^i^TJ0 • eo ln« quod Ecc,esias'et mona"teria' « ™nc praefaf aguc t iT,^ SSa 3d effeCtUm Perd^ere, ex ea die, prout et Apostohcae Sedis dispositioni specia^1'. super proviiionThJ '• d aV,t) tenerentl,r- et ^berent literas huiusexpeditioncm PS'S ^ SC Vd a,,'°S* USqUe ad Praefa<am earum !cds5f. infra annum Z reCept,onem' ut praemlttitur inclusive, expediri ^^««•providcri cn mf n Pr7'S,0niS f3Ctae' COntinue «Hiputandum. 1111 ^ ™ Prioraibua^ futurum.de Ecclesiis, monaJ^uf Praefertu l , ' a"qU0 eorumdem. »"b poena simili, t compu and n ■ ' ''"^ an0Um 3 die Provisionis facien^ ^ ad StLm J r;n",ter tenerentUr' Ct deberent ,iteras iP^S P aeatctam totalem expcditionem, et receptioncm inclusive ,4,°- ~ Bull. Rom., tom. 3, II, p. 412, 413.
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    96 Romani Pontifices cxpediri fecisse Et interim sub eadem poena per se, ^^^1^ provis.oms in forma, de regimine, gubernatione, seu adminSn » ! quasi, hcclesiarum, Monasteriorum, Prioratuumque praedictorum v ' * eorum, seu bonorum eorumdem, in spiritualibus, vel temporalibus ,11 T? se mgcrere, vel aliter se immiscere, aut super his vel eo 1 li * dependentibus, ve. connexis, iurisdictionem a^liuuam T^^Z'* praesumcrent, ceterisque poenis contra praedictos, a ,C v a D et-am rat.one negligentiae muneris consecrationis ve bened.Vtio ' suscepti, statutis, inflictis, et a.iis in suo robor pern an urt S;0", mane, censeri ex ea die, si secus vel aliter suner , ! ' " scienter> vd ~ in ^™-^fflq2S bunt, diu maneanr n suspenso sed „, fTT ? Pr° emM* constitutiones deducant™ S „ Frrt -P * *d aCtUm' iuxta Apos,olicas dignitatum SSSSi 5123^!?' m°"asteriorum- et Praedictarun, absque titulo e S ^1 . ' ^ Commendatarii> et Administratores, et Pen-culum, regimini, nostrorum inKT Ut, L "mo^rf6* ^0™ praed™ «ones praefatas, earum quamTi h^T ° T°' eX Certa SC,entia' COnS,i,Uvalitura d^"^ "g*»* COns,i,u,ioue PerPe,U0 nes Bonifacii, Alexa, dr EZ Statu,mus' et ordinamus, quod constitutioPoenas, et ce„«u 2 et^ aedec«s°rum "ostrorum huiusmodi, etiam quoad omnibus, et per 1^°™ in eis «Pressas, quoad futura, in petuis futuris temporibu, nh! . n0KS' qui 0mnes inviolabiliter perconstitutiones, et ordinatioues' eaTdern' qU°, Ver0 ad Praesentia- et Praeterita' quod quoad Patriarchas ArrL moderamur sub hac forma, videlicet, Commendatarios, Abbates Pr 'P"copf°^.EP,8«>P05, Electos, Administratores, Apostolica de Patriarclni;' u». .? °S ^uoscunique, quibus auctoritate steriis, seu ^bTc^n^1^ VC' Cathedrali ^esiis, aut ™na" "'endam, hactcnus provisum tl ! ?*' h administrationem, vel comexpeditionem, et receptionem (, S"Per his Iiteras ^ ad totalem lutione Alexandri praed^essoris h .f1**"1' ,nfra «erminum in constis;ne literis conflrufa^^^fc0? "0n fecernnt' vel e,iam «*b, Ecclesiarum, iSSSSS,' T"!!^ co"s<*rationis, et beneet ll.i incumbunt, vel e ™im m, P"0ra,uum administrationem acce^e bcneficiomm, i„ dic ta Came ' °S' *" Pro quorumcumaTZ :empUS'Pro ",u«°^ Pf° Seipsis' -I a.iis, infra LP!h ^ 8Cntcntias1 et poenas n ' ^** tcnuinis non solverunt, - bu, contentas incurrenPn nas . n P2'w.s constitutionibus, et ob.igaE co!°n TnSeS> a die PubUcatio^Ti^ m c°T?nU0S' li,cras nu,««mod ota Z ,n ^ncellaria Apostorint- ct * his ouae dchcnt. Ga^ p^^t^ et ad se epraed.ctae satisfeceriut: ex tunc (dum Rotnani POttilflcM 97 „ nroVisioncs, collationes, seu alias quaslibet dispos.t.ones de EcclcTVZJX Priorttibua, dignitatibus, et beneficiis praed.chs, a praesus, Monasn ■ , ^ ^ ^ quocumque> ve, qUomodocumque factas, dicta Sede _ AP huiusnl0di constitutionis nostrae, ius quaes.tum) n0" S Teicommunicationis sententia, et aliis poenis, quibus per praed.^ ,Pnn \ m IZ vel obligationes respective obligati essent, abso.uti, et ad f rltHro^ privati essent, plenarie restituti, auctoritate nostra ZSZfiSSZ si praemlssa omnia, et singu.a in ipsis constituUonibus contenta observassent, et poenas praefatas non mcurr.ssent [Bull. Rom., tom. 3, III, p. 265-267J. 63. Iulius II, const. Regis paciticl, 24 febr. 1509. Regis pacifici qui regnat in caelis, iicet insufficientibus meriHs vices gerentes in terris, cunctorum fidelium statui, prout ex susceptae serv.tut.s tenemur officio indefessa solertia intendentes, ac animarum pencul.s obv.are cupientes, ad ea per quae ubique, praesertim in terris Romanae Eccles.ae sponsae nostrae subiectis inter fideles eosdem, caedes, rixae, et contentiones cessent, scandalorum tollantur fomenta, pax, et concord.a v.geant, prosperisque eorum successibus consulatur, opportunae prov.sionis operam mipendimus, prout in Domino conspicimus salubriter expedire. § 1. Sane non sine maxima animi nostri perturbatione accepimus, quod nonnulli fidelium praedictorum, inimico humani generis instigante, et al.qu.bus ausis occurrentibus, et plerumque minimis, et inhonestis, ac lev.bus verb.s ad contumelias, contentiones, et diffidationes devenientes, ut alter alter.us sanguine satietur, ad temporales Principes, et dominos maxime Civitatum.Terrarum, et locorum Sedi Apostolicae subiectorum confugiunt, ut eis locum tutum, sive campum ad duellum, seu pugnandum assignent. Et quamvis Principes, et domini praefati, duellum sive pugnam eis dissua rent, tamen plerumque locum, aut campum tutum huiusmodi assignant, malevolumquc altercantiuni propositum ad exccutionem augent, magisque uhi quam alteri favent, ex quo hominum mortes repentinae, et nisi div.na gratia praeveniantur, animarum perditiones, mutilationes, et vulnera, inter astantesquc pugnantium amicos, odia, et altercationes, et ex uno inconve"ienti plura oriuntur In ipsorum fidelium animarum, et corporum penculum, s'enerisque humani praefati iacturam, perniciosum exemplum, et scandalum plurimorum. § 2. Nos igitur qui fidelium praedictorum tranquillitatem, et pacem sin«ris dcsidcriis exoptamus, saluberrimis Christianae Religionis documcntis, et cxemplis Deum tentandum non esse praemoniti, Salvatorisque Domini nostri Iesu Christi, qui Petro Apostolorum Principi, Ut gladium mitteret in vaginam mandavit, praeceptis cdocti, attendentes hominem homini, inter qwem cognationem quamdam natura constituit, insidiari nefas, et gladiatoria
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    98 Romani Pontifices munera, et purgationes huiusmodi vul?ares T^U^T- " damnari, cruentaque spectacula a sacris ^anonibu et Z ST ^ jnMMta et improbata, sicque pugnantes SK^^TST? pun.n, et cum omni tempore, potissimun, tem.n i„ CrS,S Poenis q»ie.e pub.ica detestand.; ^tpl T ?* * don*ta nobis oblatae petitionis instant.am, sedTe^strTmera dtr^ ^ certa sc.entia, hac in perpetuum valitura 1, • mera del,berahone, et « torum huiusmodi usim dam L eT imn lh ' ?Ue,,0rUm' Ecclesiae mediate, vel immediiTsubf^K ' 61 ***** Rornanae tate, et potestate/ac JSSSSSSSSS Z ZT^ qMvfa ^ tentiae poena e quacumque causa 2» - " . commnn'cationis lataesenprohibemus: Dictosque ^«Ita Z*^™*"*1***' fieri °™"o et puniri, pro homicidio, v v »nelTh imDUne caPj P<^ nulla cis consuetudine AaLS^S^ T ^™™™ disnositione'». Ecclesiae, mediate, vel immedhte „ S ? , CorPoraque in duello in terris IW prohibentes. U°leCt,S ,acto morienfium in sacro sepeomnmu; ^JJ ^52?^ P°ena> et interdicti ecclesiastici, Domicel.is, Baronibus, TSSISSS^S^ ^1^' Marcn,oni^ *** et ^3^^^^^9 D°miniS' Vicarii9' Communi,aEcdesfte, mediate, vel immediato ,'„k Ct loconim Praefatae Romanae Petuis fnturis temporibuT aliOu £™ mandantes. ne de cetero perrin*. et ex quacumque caus F e J"™'?™^ et nobi.ita.isLcampum liberum ad duellum «T 'eg,bus non improbata, locum seu doHbeJ assignent, concedant, seu " hnf * Pugnand^ tutum, quomofactani, vel permittant, sub exrnm ' 3Ut assi&nari. «>ncedi, seu tradi mi"ium ducatorum Camwae T^^^ ^ Sententiae' et QUatuor *■ fncurrenda. Et 8i mJ$FSSSL%$ ^*"» poena pro qualibd mam vicem fuerint, ultra dictas . 18 v,olatores' "Kra dictam priRomana Ecclesia ob.i„„er E"J? £\ ^*' SCU vicariatu. °-nern a dicta P^sentiun, praecipfmus, manda^ ° ^ Ap°St0lica auctoritate, tenore qulbuscumque statutis, e SSSSSS££** ^cernimus, non obstantibus n'bus quavis auctoritate ediri" et n k • PUvilc^ lndn,«8' et eoncessi°qulbuacumque. *S" et qu'b«»vis concessis, ceterisque contrariis R°m- t0- 3. IH P- 309, 3.0J. 64. ^£St^ *r- ct — <* gencris WrtSS 't0rC' ac ^hisnutmn m ,lmpr°bitaS' animas occU' a Sttictti pafribl|s "npel.unt, ut quae sibi ^ngregatione fidelium, Romani Pontifices pro huius sanctae Sedis dignitate, et Ecclesiae unitate servandis, ad schismatis occasionem tollendam (quo in Dei Ecclesia pcrniclosior morbus inveniri vix potest) Spirftu Sancto cooperantc, non minus provide et salubriter, quam necessario, decrcfa et statuta esse noverint, damnata audacia, et exquisitis artibus et fraudibus attentare temere conentur, et cis contravenire contendant, nunc novorum editione iurium, nunc antiquorum innovatione et declaratione, nunc vero extensione, et novarum poenarum adiectione, prout salubriter expedire conspicimus, solicitis studiis obviare curemus. § I. Sane licet olim fel. rec. Pius Papa II praedecessor noster, de fratrum suorum S. R. E. Cardinalium, cuntorumque Praelatorum, ac divini et humani iuris interpretum, Curiam Romanam sequentium, in dieta, seu Congregatione Mantuana existentium approbatione, matura prius et gravi praemissa discussione, et de eorumdem congregatorum unanimi consilio et assensu, ac ex certa scientia provocationes ad futurum Concilium, efficacissimis, et palpabilibus rationibus, tamquam erroneas et detestabiles damnaverit, ac sub excommunicationis latae sententiae, et interdicti poenis praeceperit, ne qua persona cuiusvis dignitatis, sive etiam Universitas, aut Collegium, quovis quacsito colore, ab ordinationibus, sententiis, se„ mandafis qu.buscumque suis ac successorum suorum appellationem huiusmodi interponere auderet, et contrafacientes, „na c„m fautoribus suis, et consilium auxihumve praestanfibus (sive hi tabelliones essent, sive testes, sive advocati' sive al.i quicumque) non solum poenis et censuris praedictis, sed etiam iis quae aesae maiestatis, et haereticae pravitatis reis imponuntur, obnoxios csse statuent. 1 et rL2m!;COnvdU!- lame" Lauredanus Dux' R°gati- generale Consilinm, iu^r" Venebannn' omnesq»e. et singnli patritii, et cives Commnnis SlfT' ,CUm Prov,sor,bus- Potestatibus, Commissariis, et reliquis offisuis (quorum auctoritate, industria, consilio, opere a„t favore, civi™ Zh ',CaStra' Ct afCCS ad n°S et Sanctam Rornanani Ecc'«»'*n. Iegion Z noh8' °CCUPa/ae fUCrant aUt detineb^tur) de fratrum nostrorum nan "° ^T* * ^' Ut intra Certum tern,inum' sub Poenis in ISSS** ' tC ff"Ctani AnostoIicam Sedem plene, et omni ex parte, ^ZnZ t r ° ' ^ ,ibertate' CUm °bediCntla reeo^noseerent ti S m^T' CCrViam' Arirninum. ^ventiam, Sarsinam CiviForoliv en T \ ^ Ct d,'Strictu lDSarum- cun,Qne Caesenaten., SS tore^t r Hr:it0n'iS' CaStriS' °DDidl'S' terris« et ,ocis' ouae occu«* tSSESS T e- nobis' et dictae Romanae Ecc,esiae' cuius « minus illonnn rc,axarcnt- ato.ue fnde recederent, nec impedirent, quo °bedientiam m ? ,,abl,atores, ad piae matris suae Romanae Ecclcsiae am revcrterentur, omnes corum fautores ab auxilii in talibus praesl«tione deterrpmln %""'""a ... .«1,^0 H.ac"«iusmodi non ".°:_!!a ^^.WWtfoiil, monitioni, et mandato nostro ipso innodati censerentur, a qua, praetcrquam "in "mortis"artiwIo '"'USmodi nnn M""U '>**u,0,uw,,,> "iwmuwin, ci iumiuhiu nusiru .111« , 1 Parentes, maioris excommunicationis sententia, de simili conc°nstituti, ner fttti«m —••*•», » m""> f-^-iv.^...,... ... ,„„»tli) „ " a"um, quam per Romanum Pontificcm, etiam praetextu cuius' C°nSt- Exseera<>"". 18 lan. 1459. - Vldc supra, Id N. 55.
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    100 Romani Pontifices cumque facultatis, cuicumque pro tempore concessae, absolvi non nn. (quam qu.dem excommunicationis sententiam in huiusmodi no Tn . "l eventum iteratis etiam vicibus aggravavimus) paternis monl JJEJ* iussis obsequi, prout debebant, indebite recusantes ceu oui L b"S fidunt et superioris mandata contumaciter ob uofuS ut quae mmT 5 usurparunt, indebite, etiam cum animarum suarum 5^™^^!!^ proh.bitum, atque damnatum remedium confugientes a TeouisitTnn ' nati cuVr*^"1 Perditl°niS qU°ndam l0annes Bentiv°'u*. et eius innixi i^odH *cSS»d:-h " PerVerS,'taS attCndenteS' qUi Pr0pniS et superiorum iussa sll?!l?P manaPati' salubri* decreta Patrun,, etiam scissTonis c?usa P h 1 ' ,nconsutilei" Christi tunicam scindere, ac Pt^cteZl^toh ?™; ,COntendunt. et Ecclesiae unitatem dividere, ctorum Patrum et S-o P0S?,1Cae PrinciPatu™ tollere, et contra tot Sanmagna ^l^"*?*10?'" ^ * damnabi"",er' rentes inter cZTtalZ UDCSCUnt' et contrafacere non verentur, assenationi hulu^uSSS^ 5.T^.^ ^™"3"^ SeU determi' deliberatione, quod aliquTus r ' 1 "S**" Praes,atione *eu persuasione, vel decreto, ad futurum r! . * R°man° Pontifice> seu eius sententiadecessoris constitutionT nonU^ appdlari P°Ssit' dicta Pii 'nterpositione, vel scrinh «. n'S' ,n ,psa actua,i appellatione, et illius «sertione se excusare ttU.""".^ 86 irnmiscuerint. * cetero tali opportunam tam immanl h q" . 10 P°8terum Praesumere impune valeant, § 5. Hac generali et'in pcr,cu,08° morbo medelam adhibere volcntes. scientia, et potestatis pfcninX?H Va,''tUra constituti°ne, ex certa nostra Cardinalium conSi|io promT h ' VCnerabi,ium fratrum nostrorum S. R. E. Praefatatn, tam citra, quam . ui« SanC!mus' c°nstitutionem Pii Praedecessoris °*nes. tam ecclesiasticas aul\ h u,tr™ontanis partibus, quoad * Cardinalatus honore \Tl ,a.res personas' etiam Regali dignitate. c° egia, congregatione , communitates, Ct P«uo valituram declaramnc ' . „ 3C P^menta valuisse, valere, et perPubl.cauonis ontissae (cuius ^ITSS^ S0,CInnitatis cuiuslibet. etiam S ,qUM iuxta lUam fieri equirehT ? VCl P«b««nda defectus praetendi '"vio.abiliter obse^ut ^1 ex Praeterif°. ™nc et in tSESZ* P0Cnis' et «naur^fe ^ vio,a,ores- cuiuscumque obsun^ ***** c°ntraria ConS S CXpressis. quocumque tem§ 6 rw ««aine. seu potitis corruptela non dici isssnra dec,arames Poenas , llbet, pro verL ,» ,ntraVenien,« incurrer° ? ,rnP<>sitas (quas ipso facto P ver's et ludubitatia schiSmaUrr re *> »wus) ipsos et eorum quenf • ei '"consutilis tunicae Domini Romani Pontifices 10! nostri IeSU Christi violatoribus, et dissipatoribus, ac de Catholica fide male sentientibus, habendos et reputandos, poenisque canonicis, et Iegalibus contra tales impositis, subiacere, et cum Dathan, et Abiron partcm, et damnationem habere, ipsasquc etiam poenas et earum quamlibet omnes illos incurrere volumus, cuiuscumque conditionis existant, et gradus praerogativa fulgeant, qui in Senatu, consiliis, parlamentis, congregationibus etiam synodalibus, et provincialibus, vei alias quomodolibet, tacite vel expresse, vocc vel scripto, per se vel alium (cuiuscumque timoris, vel reverentiae velamine, vei prae^ tensa excusatione, et superioris mandato non obstantibus) decreverint, consuluerint seu deliberaverint, vel aliorum dicta approbaverint, consilium aut vocem dederint, ut ad futurum universale Concilitnn a nobis, vel successoribus nostris Romanis Pontificibus, contra praedictam Constitutionem appellare liceat, possit, vel debeat, dictas poenas ad ipsos, et eorum quemlibet contravenientem in praemissis, tenore praesentium extendentes, et locum habere declarantes, omni ambiguitate cessante. § 7. Et nihilominus provocationes, et appellationes, tam per Leonardum Ducem, Rogatos, Consilium, et Commune Venetiarum factas huiusmodi, quam per quoscumque alios praedictos pro tempore faciendas, et inde secuta quaecumque (utpote contra Pii praedictam ac praesentem Constitutionem attentatas) nullas, prout sunt, et invalidas, nulliusque roboris vel momenti fuisse, et pro tempore fore, auctoritate, scientia, et potestate simiHbus, statu.mus, decernimus, et declaramus, ac pro potiori cautela, cassamus, et annullamus. § 8. Et ultra supradictas poenas (quas contra constitutionis huiusmodi v.o a ores n suo robore permanere decernimus) loca quaecumque, ad quae v.o atores .psos declinare,et in quibus scienter stare permitti contigerit, ecclesnshco supponlmus interdicto, decernentes illud, quamdiu ipsi violatores um ?™1 Cr K,erint'- UI Praefertur' et Per triduur" Post eomm inde discesSribi m^damT ™^ *" X« Cancc,,ariac ctiam § °. Non obstantibus, etc. [Bull. Rom., tom. 3, III, p. 312, 313]. 65. eo X (in Conc. Lateranen. V), const. Supernae dispositionls, 5 maii 15 14. Provid?nth%^P°Si!i0niS arbitri°' qU° C0C,estia Pariter et terrena ineff^iH Rlii State^ :n fUb"mi bcati Pctri so,io Christi "nlgenlti Dei ^rt^l^,1?,161* Romanum Pontlficem, decet In primis Pro h^ omSiun, ^1'8 S,'bl divinitus commissi Providl exercere d4linamU T £ ^ PfastoraIis officii solicitudine cum Ecclesiasticam ' Per omnes fere Christifidelium gradus, bene recteque viveudi
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    102 Romani Pontifices regulam temporum difficultate, ac hominum malitia, licentiaque et lm tate m deterius ita labi, def.ucre, aberrareque longius a recta via HSH t-mus ut nisi provida corrigatur emendatione, tovrioT^oXZ § 2. Cupientes igitur, quatenus nobis ex alto permittitur ea iam nim».. in^enua mala corrigere, ac pleraque in pristLm sacrirum Ca 0 ! obscrvantiam reducere, ac in melius iuxta sanctorum Patrum Stuta dnl fe.on:r srs; 7* Tia sacro approbante "Ssrssas et ^SSS^^ P-Pterea incepto, exordiri pr°m°t,0n,bus ad Ecclesiasticas dignitates constituimus U^en^ PP- 111 P-^cessor noster etiam in in personis nrZl? h , c CtaS' morum ^ravitas- ac '«"terarum scientia -Ca K£ ote et Abbates ***** lati ad reeimen Frrit *' qUam cum immeriti assumuntur Praerum a Rom Pont ' m Promou"°nn,us Praelatorum, quamotis per^os ad F.Hg ° haberi debet' e° Praesertim °.uod de P«> reddituri sunf Stahn «SttL M°naSteria in extref"° iudiclo rationem Dco Poribus, P^S^Kt^T^ Ut deinCepS perPetuis futuris ,cmsteriis pro SSS^S"*!^ 3C ^dralibus Ecclesiis, et Monatutionem^etar naLra ,US,dC PerS°niS Praefati AIexaudri cons,i»on ad alicuius instan L ^™™' literaru-"que scientia praeditis, «rvationem aut alio aunv,/" COrnmendam- et administrationem, seu consiarum prudentiae nobiNHH, d°K.Provideatur, nisi ratione utilitatis Ecclequae cum competenti litcra prob,tat,s' experientiae, atque curialitatis antifuerit faciendum. Idemque i m-SedC Apostolica meritorum, aliter visum Postulationes per Sedcm A r*' Ct Postulat's> quorum electiones, et vari. em Apo.tol.cam admitti consucverint, volumus obser§ 5- Quinimmo ut acciint;.,c am vtantur, statuimus ut Cardi,»! f nt,usque idoneae personae promoE«lesiac, seu Monasterii rebZ CU' electionis. Postulationis, aut provisionis «ttnoris est, referat nmrimVJT™^ ******** in sacro Concistorio. uni cuinslibet OffiTEE CXaniiniS* 3C rclationis huiusmodl sibi gjgun, vel, si ea die, qu Jb TcZT P*!*™*1 in 'Pso Concistorfo per Jorium non fuerit, pV S^rLT^ " °nus inilmctu"' Conciqu?n nC'S "o am aut aiiUm quemlibet ex suis ction LP Tm 8Ui °rdinis CaTd am £S dCDeat' Qui tres Priores ali,'S ?^pS^0^ •SEKS^Str? tCnCantUr« n^umquede, vocatis , d0 „co 7 d,C,US re,ator ^iSe promotioms. ««"imarie, et de uo«eos, graveSi ct {.dc djgnosm, ,ct. et si qui contradixerint, his ' C 7 \ • , ' ct 51 e^pediens, opusve fuerit Romani Pontifices 103 alios ex officio assumcre, processusquc, ct iura eiusmodi relationis, una cum dictis testium, die faciendae relationis sccum ad Concistorium deferre debeat, nequc ullo modo referat, si pracsens in Curia promovendus maiorcm Card. partem antea non adiverit, ut quae a referente collega sint Cardinales audituri, oculata fide, quantum ad personam promovendi attinet, cognoscere possint. § 7. Et quoniam Episcopalem dignitatem tueri illaesam, et ne improborum impugnationibus, aut accusantium calumniis passim pateat, muniri par est: Statuimus, ut nullus Episcopus, aut Abbas, quovis insiante ac requirente nisi sibi copia, et facultas legitimae defensionis permittatur, etiamsi crimina fuerint notoria, diligenterque partibus auditis causa plenarie probata fuerit privari valeat. ' § 8. Neque aliquis Praelatus invitus, nisi aliis iustis efficacioribusque rationibus, et causis, transferatur, iuxta formam, ac decretum Concilii Constantien. § 9. Et quoniam ex comrnendis Monasteriorum, ut magistra rerum experientia saepius docuit, Monasteria ipsa, tam in spiritualibus, quam in temporahbus grav.ter laeduntur, quippe quorum aedificia, partim commendatariorum negl.gentia, partim avaritia, vel incuria collabuntur, et in dies divinus cultus m his magis diminuitur, passimque obloquendi materia personis praeserl.m saecularibus praebetur, non absque dignitatis Apostolicae Sedis diminunone, a qua commendae huiusmodi proficiscuntur, ut eorum indemnitati salubnus consulaturj Volumus. ac sancimus, ut cum llla per obitum Abbatum qu. illis praeerant, vacaverint, nullo pacto cuiquam possint commenda (n,s. pro conservatione auctoritatis Apostolicae Sedis, et ad occurrendum mal.tns .1 am impugnantium, pro temporum qualitate aliter nobis de Frarscn0nH0rUm C^f° ViSUm ^6"1 SCd de PerS0"a id0nea iu^ta P escnptam constitutionem eis ita provideatur, ut illis idonei Abbates, prout uecet, praefutun s.nt. r vel dere°«namVer0 ^°nasteria' 1uae commendata fuerint, cum per eorum cessum CrdS ,qU 15 era,,t coiuincndata, commendac huiusmodi cessaverint, po«i t hUS, aXat' 3C PerS0UiS auaIificatis- et benemeritis commendari de « Jem r ^™™ Mo,,asterioru'u commendatarii, quibus ea •^S?^*TI? ?,iusvis dignitatiSi honoris' et praeemiueutiae habuerint sen? f Card"ia,atus houore' et <%nitate fungantur, si mensam P^rtem nro in^ am; ^ s*orsum a me,,sa Conventuali, quartam suae mensae «ncndis saJ; 'anrat,one fabr.cae, seu pro ornamentis, vestibus, ac paramentis «iget a'c *„,h , .SqUe fiU Pa,,Pcrum aHinOnla, aut sustentatione, ut maior tactumn dici. M neCCS'itaS- Si vcro mer,sa fuerit communis, tertiam omnium ««PPortan t . tu er" S1'Di commc,,dati Partei" Pro supradictis oneribus "'bus, impaHiri f SUbstcntatione Monachorum, omnibus aliis deductis onewmniendis JLZu? A° hterae' qi,ae suPer M°"as*eriorum huiusmodi «pediri, aiioo inc" ,r;CUm C'aUSU,a hoc ipsum sPecifice «Primentc debeant § liW 81 a"ler ^Pediantur, nullius sint roboris. vel momenti. ^e ProvideriT'? ^ $ hu,U8modi abso.ue ^W* fructuum diminudccet. ut tam dignitati Praesidcntium, quam Ecclcsiarum, et
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    RomarU Pontlflces aedificiorum necessitati consulatur: DecernimuTp^a^^ " super earumdem Ecclesiarum fructibus pensiones minimP r mUS' ul ex resignationis causa, aut etiam alia quae in Lreto n Z cl ?*"' "isi probabilis, et honesta habita fuerit. Concistorio iusUi § 13. Ordinamus etiam ne Ecclesiarum ar mm«,m„ rum, et Militiarum membra a suo llZ quod 2 «nu et raU abilj ^ J^^^^-^absurdum, absque * 8^^ellai:;^s^:q^rsa^, in casibus a iure ~. lificaLlux^rrm?n1SurasUtem * 't* ■*"*«'«■» duo nisiqu* urgenti cau a R n! ~mmums non concedantur, nisi ex maRna et ^xssrsst dignitatis parocn,'a,es viam unionis, vel commond- T*™' * princiPa,es. etiam per terminum duorum am,o rut *^™ T qUatU°r «^entibus, ex Z retentis, reliquas dlmZ ?JZ ^Tu Ut ^1"' auatuor tantum « * enari valeant i„ m ™ Z 1 nZ *' * diraittent»a huiusmodi resiPersonis per eos nominl? "^1"' ad effeCtUm' Ut de iiiis P~videa!ur « qua,i,atibuS es ' ' qUaCUmqUe reservatione etiam generali, etia. •ermino nisi dimiscnnt n„Uin.pefS0naru™ resultante non obstante, quo elapso i-petrari, talesque ™^£S rlZ' &C P°SSint ,ibere ut vaCanha memoriae loannis Panae YyV , P°enas extravagantis, ' recolendae statuimus, ut speciales rLn«« P^edecessoris nostri incurrant. Item instantiam minime concedantur5 qUOrumcumque beneficiorum ad cuiusvis § 16. Et cum S R F r hSummum Pontificem hononnf u*'™8 0fnnea in ipsa Ecclesia Posl ,um est, ut vitae mundith • Praecedant, conveniens ac debiQuapropter non modo horJ* V'rtutum sP'endore cunctis praefulgeant, mus, et ordinamus ut dP „7 C°S 3C m°nemus, verum etiam statuiiuxta doctrinam ADosTotV"'""^ Cardina,ium pro tempore * ; 'U,m a malo, sed ab om ° 'U S°brie' caste. * pie vivat, ut non luceat, Deumque in primis D ! abstinens, coram hominibus JWj, Missarumque cTl S honormc* Stal omnes vigi.es, ac divinis ^nesto, prout fac « M habeantque Cappe l as suns in n oPdPoleXqUe non fas'u. aut ^ «odo reprehensibiUs, ne pecS *, "T5 SUperfluis rebus- »eq»e aliquo m K Ut aequum mo S ' ??dendi<l" ^odum licentia inde nascaKj*** «^.vSSStoJ?^ Specu,Um dici mcreantur«SS2 alios paaTerant modestiam- Ac p•ucceaabrtt rSSS?^ ,am publice QUam 2 Romanam Curiam venientes, Piant Str°S *ra«°»e, Hberaliterquc ^ traCtent> et aPud n0S> * § n p Corum negocia commenclata suscidomtbus non nunis,erium lndecoru«, p • habMnt> n* ceteris .EP;«eoporum. Praelatommque in • C un., „, pratb Al ^ ln8ntun' * sacro caractere insi,n Extrav«g. |oan. XXII. Romani Pontificcs 105 gniti, in vilia descenclant ministeria, passimque Pastoralis officii contemphim inducant. Eos itaque quos vel nunc habent, vel in posterum sunt habituri, honorifice, ut fratres, ac iuxta eoruni status condecentiam tractent. ' § 18. Ctimque Romano Pontifici communi omnium Christifidelium patri assistant, personarum acceptatores, vel advocatos eos fieri, valde inconveniens est, propterea statuimus ne partialitatem suscipiant aliquam, neque Principum, aut Communitatum, vel quorumcumque aliorum contra quemquam, nisi quantum iustitia et aequitas postulat, eorumque dignitas, et conditio requirit, promotores aut defensores fiant, sed a privata omni passione seiuncti, sedandis et componendis inter quoscumque litibus, omni diligentia vacent, incumbantque. Principum, et quorumcumque aliorum ac praesertim pauperum, et Religiosorum iusta negocia pio promoveant affectu, oppressos et iniuste gravatos iuxta vires suas, et officii debitum adiuvent. § 19. Tituli sui loca, si praesentes in Curia fuerint personaliter, si vero absentes, per Vicarium idoneum semel saltem singulis annis visitent, Ciericos, et Populos Ecclesiarum titulo suo subiectarum cum diligentia inquirant vigilentque circa cultum divinum, et bona dictarum Ecclesiarum, moresque in pnmis, et vitam Clericorum, et Parochianorum solerter explorent, eosque omnes, et singulos ad recte, honesteque vivendum paterno moneant affectu. Pro augmento autem divini cultus, et salute animae suae, quilibet Cardinalis, vel in vita donet, vel in mortis articulo relinquat suo titulo, quantum sit satis ad Presbyterum unum commode ibi sustentandum, vel si Ecclesia indigeat reparatione, vei alia subventione, tantum UU relinquat, vel donet, quantum conscientiae suae videbitur. § 24 Habeat itaque eorum quisque Sacerdotes, et Levitas honestis vestimentis mdutos, attenteque provideat, ne quis in familia sua quoquo modo ene ic.atus e in sacris ordinibus constitutus, vestes portet versicolores, nec tenh 1 1 * ' qU' °rdini Ecc,esiastico P^ni conveniat. Quare in PresbydeTene «T* 1 ' ^ CO,orum' °-Uae Clericis iure non Prohibeantur, SSednl \ 3d ta,°S SaItem dimissas' et 1,abentes <"P""t»te» iu 2 Hn CnU etfCan°nici etiam dictarum Cathedralium, ac primam dignicaSiUm ?J Cg,at.IS habentes' et ^^inalium Cappellani Missas celebrantes, «dantar P 7e PUD,iC° tene'1ntUr' Scutiferis vero paul° suPra ta,os co^ laborios 11 i "u QUia in aSSidu° SUnt motu' ministerioque funguntur rin SZi'*, eV,0ribUS' 3C magis ^ditis vestibus uti P°ssint, ctiamsi fueut ab honestarm , m Presbvteratus ordine non sint constituti. Ita tamen ordinibus n nn .n°n d'SCedant- sed ita vivaut. u* mores Ecciesiasticis suis faciant, et tam '7^ ^ C,erici temperate' ac modeste omnia c°mam au t V beneficiati, quam in sacris ordinibus constituti, ^amentisau0 ' 1IIn0n nu,riant' neque mulas, aut equos cum phaleris, Panno tantum !\ve,,uto' aut serico factis habeant, sed eiusmodi rebus ex dicton.,n contrafrr C°n° S,mp,iciter utantur- Si qUh autem familiarium praea Prcesentium nE \, P°st treS menses legitima monitione praecedente, "1Un>"«tionem Z» h,liusmodi Vestes prohibitas gestaverit, ln excomperccptione fn.rt, \CT° lnf™ treS a,ios menses non se correxerit, a "•nctuum ex beneficiis quae obtinet, suspensus intelligatur.
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    106 Roinani Pontijices Quod si pcr alios sex menses in liuiusmodi^e^a^r^TT sent, lefiritima similiter monitione praecedente lS™3J? °bstlnatus P"'na„. que habet, privatus sit, et esse ^^^^^^^ stohca libere impetrari valcant. q Vacantia« a Sede Ap0. Jencnciatis, ve, in sacris 22£^ V*n,0US al"'S *■» habere volumus. Hoc uno *rS^* *£^ '0CUm Familiares,rubri coloris vcstim n^a ZZ ' 'nZ / et Rom' Pon'd'ne dignitatis Pontificalis. P ^ pr° decentia- et consuetu-§prt 5«Ki^^ J-* operum optimon, ac superstitionibus contra veiiTet «*« Reg,0nes haeresibns, erroribusqne, Divinorum mandatorum Ec SLL^ft^ McctK Sint' et ubi Prineipes seu Popu.i be.liT m " n r qU,"qM **> " m°d' scire, ac nobis, et Rom Pn" " t,meant- Haec et huiusdabunt, ut oPportuna et sa lutaria '.1^° ^*"1* referre °Pe™ studio excogiUri valeant ^ ma,iS ac pestibus remedia, vigilanH assistentia. et^dislVsIoHcaT Llf^18 VCrSetUr in frequenti Rom. Pom. ^ard. in R0m. Curia *°«*. Propterea statuimus, ut omnes ">enses, si extra llaliam S ' * qU' "5? abSe"teS' si Ita,ia' intra «* tutionis revertantur Alioou n ? T' u pub,icati°n's praesentis constisuorum emolumenta amittm. •? beneficiorum, ft omnium officiorum ter Card. concessis quamdm S PrfVi,egil8 ^enera,iter et «P** •»'s. quos ratione officiUb APo^ careant>- ««ceptis tamen mandato, »„t licentia, vel fusto ' ? ^ 'niuncti' vel de Romani Pontificis J'ente,vel aegrotationis, abZ - ,Z Z' T quavi8 a,ia ,eSitin'a causa impcbus eisd lem Cardinalibus ^S^^^ indu,tis' et immuni,ati' "ostrae ' contentis, et expre STfc? "a n°Stra sub data corona.ionis . § 32- Et cum omnis iefes • h SU°, robore nihilominua permanentibus. jMcria assucfieri ad bonum maimS ad°,eSCentia P«>na sit ad malum, e. a £"'««. ut Ma«istri SchoUmn T °PeriS* Ct effectus:Statui,„Us et ordinstr,? T. in Knunmatioa, itJEE?*™* pueros suos- sive adolescenS uctdcheru'vcruiu & dSSrtS ac, cctcris huiusmodi audire' d Sa orl5;" divina ^ c jRg" Ca> J-? ^ Rdigionem perrebus I p U? d,cbl«squc fcstivis 22" rT' Sacn Hvn,nl' et Psalmi, ac hocuri e. Rc,'g,0,,em' et bonos mores 1 \ ^ ^ docere P°ssint, quam in ,i,er PraS Vmaqi,e offici^ audlnd ? ncdum ad Missas' ^ bo"os mores Ct Sermo"cs auS ^ acccdant' et Sl'mi§ ^ Ad ad «*i*wiT!E2? mrd,an,i ni,,iique contra °ivini nomlnh^,Sdam Vero «ecrabilem hT« ? lcgere possintn,8« et Sanctorum contempmm 8„aaphemi»n'. quae in maximum 1 <*» w „ 15M a modum lnva,uit: statuimus R°,n- t0'"- 3. III, p. 350-353. Romani Pontijices !07 et ordinamus, ut quicumque Deo, palam seu publice maledixerit, contumeliosisque atque obscoenis verbis Dominum Nostnim lesum Christum, vel gloriosam Virginem Mariam eius genetricem expresse blasphemaverit, si munus publicum, iurisdictionemve gesserit, perdat emolumenta trium mensium pro prima, et secunda vice dicti officii; si tertio deliquerit, illo eo ipso privatus existat: si Clericus, vel Sacerdos fuerit, eo ipso quod de delicto huiusmodi fuerit convictus, ctiam beneficiorum quaecumque habuerit, frudibus applicandis ut infra, unius anni mulctetur, et hoc sit pro prima vice, qua blasphemus ita deliquerit. Pro secunda vero si ita deliqucrit, et convictus, ut praefertur, fuerit, si unicum habuerit beneficium eo privetursi autem plura, quod Ordinarius maluerit, id amittere cogatur. Quod si' tertio eius sceleris arguatur et convincatur, dignitatibus ac beneficiis omnibus quaecumque habuerit, eo ipso privatus existat, ad eaque ulterius retinenda inhabilis reddatur, eaque libere impctrari, et conferri possint Laicus vero blasphemans, si nobilis fuerit, poena XXV ducatorum mulctetur, et pro secunda vice, L Fabricae Basilicae Principis Apostolorum de Urbe applicandorum, et aliis ut infra deducitur. Pro tertia vero, nobilitatem perdat. Si vero ignobilis ac plebeius fuerit, in carcerem detrudatur, quod si ultra duas vices pubhce blasphemans deprehensus fuerit, mithra infami per integram d^em ante fores Ecclesiae principalis mithratus stare cogatur, si vero pluries tn hoc ipsum peccatum lapsus fuerit, ad perpetuos carceres, vel ad triremes damnetur, ad iudicis deputati arbitrium. In foro autem conscientiae, nemo blasphcmiae reus, absque gravissima poenitentia, severi confessoris arbitrio taiuncta, possit absolvi. Qui vero reliquos Sanctos blasphemaverit, arbitrio luuic :», rationem personarum habituri, mitius aliquanto puniri volumus. Stau.mus etiam, ut saeculares iudices, qui contra tales blasphemiae convictos, o .«dvertennt, eosque iustis poenis minime affecerint, quantum in eis e l l„ T S?leri °bn°Xii' Cisdem quo°.uc poenis subiiciantur. Qui libet virp h nqUfrendi8' punicndisq»e diligentes, ct severi fuerint, pro quamul trn1,eCem-am,,0rUm indu,gentiam consequantur, et tertian, partem eum verhkC m-anaeuhabCant- Quicumo.ue vero blasphemantem audierint, con.JI, ', 0b,ur^are teneantur,si cltra periculum suum id fieri posse «u "eclC"m Cmq"? .deferrC' VeI notificare »P«o '"dicem Ecc.esiasticum, tem s mu a ,l'ntra tndUUm debeant- Quod si plures clictum blaspheman«ncrint ,1 u, ' 8mgU" eUm aCCUSarc «eneantur. nisi forte omnes con««clae o£ cdien lPr.° C!",CtiS fUngatur °ffici°- Quos on,ncs in virtute ^•erentia et 2 ™™m™> et moncmus in Domino, ut pro divini nominis °«cH8sime exeo^ /U S d°n,inil'S ac terris Praemissa omnia servari, et acPiioperis 2 ' H3" fnu-aC uberrimam »b "Pso Deo tam boni ab Apostolici S^f? ''' si,ni,emque annorum decem indulgentiam, ^enms plStetS COnsccuturi- c"'" *crtia parte mulctae qua dictus blaind«>gentia,n et JuT° ?* ^ SCC,US Puniend"m curavcrint, quam quidem defercnti, Bimiliter u mU,Ctae par,em- BCCUsatori blasphcmi nonien modi blasphemos n C assipnari ^lumus, aliis poenis contra huiusmanentibi,s. PCr 8aCr08 cano»es exprcssis, nihilominus in suo robore

    I Rontani Pontijices § 34. Ut clerici praesertim caste, continenterque, iuxta canonum praec vivant, statuimus, ut contrafacientes acriter secundum canones puniantu § 35. Si quis vero, tam laicus quam Clericus, de crimine propter aunrf vemt ira Dei in filios diffidentiae, convictus fuerit, poenis per sacros cano aut ius civile respective impositis puniatur. nes* § 36. Concubinarii autem, sive laici sive Clerici fuerint, eorumdem cano. num poems mulctentur, neque Superiorum tolerantia, seu prava consuetudo quae pot.us corruptela dicenda est, a multitudine peccantium, aliave quae! Iibet excusatio, eis aliquo modo suffragetur, sed iuxta iuris censuram severe pun.antur. Ad bonum vero, et quietum regimen Civitatum, ac locorum omnium Romanae Ecclesiae subiectorum, constitutiones bonae memoriae Aeg.dn Ep.scopi Sabinen. olim editas, innovamus, easque inviolabiliter ser. van praecipimus, et mandamus. ■ § 37. Et ut nefariae simoniae labes ac pestis non solum a Romani Curia, sed ex omni etiam Christiana ditione in perpetuum eiiciatur, constjtut.ones per antecessorcs nostros, etiam in sacris Conciliis contra huiusmodi s.momacos ed.tas innovamus, easque inviolabiliter servari praecipimus, ac poenas m e.s contentas pro cxpressis et insertis haberi, et delinquentes etiam auctontate nostra affici volumus. § 38. Statuimus quoque et ordinamus, ut quilibet habens beneficium, cum cura vel s.ne cura, si post sex menses ab obtento beneficio divinum o i .c um non d.xer.t legitimo impedimento cessante, beneficiorum suorum tructus suos non faciat pro rata omissionis recitationis officii, et temporis: ™,nT ,U3m iniUSte PercePtos in f:»bricam huiusmodi beneficiorum, vel sTrnT <Lm°SynaS er°gare teneatun Si vero u,tra d»ctum tempus in S, ? "ge nt«.«>ntumaciter pennanserit, legitima monitione praeccdente, autem Sf2T CUm Pr°pter °fficium detur beneficium. Intelligarur de m df ' ".Tk tCrf' qU03d h°C Ut Denefici0 Privari Possit, qui pcr quinomislne r S 3 De° tamen «Itri pracnSssa de dida Z 2 1 2 urus rat,onem- Quae poena in habentibus p'ura beneficia reiterabd.s tot.es s.t, quot.es contrafacere convincantur. MonLterionm,nUm frU°lUUm Ecclesiarum Cathedralium, et Metropoiitan. rum"8 I na™ di ' m 1™™"™«*** Beneficiorum Ecclesiastico. 7ol ex" e" e T " administratio' ad "os. et Rom. Pont pro tenv iur7 et Tnont lll 7' V eiUSm°di Ecc>«ias, Monasteria, et Beneficia SKS,?? Pertineant' sa«ularesque Pr incipes, omni ^^i^^^?^ **** Monasteriis, ac Beneficiis tus, et 55i2JS3EJ?S2: ,tatuimus el ordinamus- ut fructus- reddiuUos Princines cH ara 772. ♦ T^1 ac Benenciorum per sacculares Potentatus ffiJS Z!^ ^ Reginacvc' seu Respublicae, ve. quascumque 2 ' * ' Z ZZ ^ 'Udices etiatn Ecclesiasticos vel Regum, Reginaru^ "™md«„ '-Perat0riS' mandato sequcstrari, occuparivc auV rnln ,.PUblicarum- vel Potentatuum modi Ecclesias. Monastena. ac ' BencS0 oh detineri: lpSiqUe mstaurationisque. sine Rom. Pontifici, Z ° ^ 8ub P^etextu fabricae, Pro tempore existentis expressa licenRomani Pontijices iOM • aut eleemosynarum, seu quovis alio colore, aut fuco, impcdiri non dcbeant, "a' inus de illis ut antea libere, ac sine impedimento disponere valeant. Et°si sequestrati fuerint, occupative, aut detenti, integre, libereque, ac sine Leptione vel mora, Praelatis ad quos de iure, legitimeque spectant, restituaiitur de quibus, si dissipati nusquam reperiri possint, eorum iusta aestinutione facta, dictis Praelatis satisfieri volumus per eos, qui dictas sequestrationes, applicationes, dissipationesque fecerint, aut fieri mandaverint, sub poena excommunicationis, aut interdicti Ecclesiastici a talium Principum terris et dominio, eo ipso incurrendis. Et ut eorum, ac eiusdem subiectorum bona ubicumque reperta, st moniti parere noluerint, capi, et retineri possinL Ipsi vero contrafacientes, tam supradictis poenis, quam privationis (eudorum, et privilegiorum, quae a nobis, et Romana vel aliis Ecclesiis nunc et pro tempore obtinuerint, et aliis contra violatores, et oppressores libertatis Ecclesiasticae, etiam per extravagantes, et alias Constitutiones, etiam incognitas, et forsan in usu non existentes, impositis, quarum omnium tenores pro expressis et insertis habentes innovamus, ac perpetuum firmitatis robur habere decernimus, et declaramus, ac secundum eas per quoscumque ludices, etiam Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinales sublata, et adempta eis aliter iudicandi, declarandique potestate, sententiari, iudicari, et interpretari debere volumus, atque mandamus. § 40. Et cum a iure, tam divino quam humano Laicis potestas nulla tn Ecclesiasticas personas attributa sit, innovamus omnes, et singulas Constituliones fel. rec. Bonifacii Papae VIII etiam Praedecessoris nostri, quae incipit: Felicis,1 et Clementis V quae incipit: Si quis suadente,2 necnon quascumque alias Apostolicas sanctiones in favorem Iibertatis Ecclesiasticae, et contra eius violatores quomodolibet editas, et poenis etiam contra talia praesumentes in Bulla quae legitur in Coena Domini, contentis, in suo robore